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Rezervace vstupenek od 10. 1. 2023  
u Hany Doležalové, tel.: 724 186 613

Nákup vstupenek v předprodeji  
na Obecním úřadě Křenovice 
nebo přímo na místě v den  
konání plesu (pokud budou  
volná místa).

• Hraje skupina Kanci paní nadlesní

• Fotokoutek

• Bohatá tombola

• Občerstvení tradičně zajistí 

Hasiči Křenovice

v sobotu 28. ledna 2023 
od 20:00 hodin  
ve Společenském sále  

na Václavské ulici v Křenovicích

Vstupné
200 Kč

Obec Křenovice Vás zve na

OBECNÍ   PLES
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Slovo starosty

Vážení a milí spoluobčané, milí Křenováci,

dovolte mi, abych Vám v souvislosti se začátkem nového roku 2023 popřál, abyste 
vykročili pravou nohou a dařilo se Vám minimálně tak dobře, jako v roce minulém. Ze 
srdce přeji všem pevné zdraví, hodně štěstí, osobní spokojenosti a pohody.

Přál bych si, abychom nejen v roce 2023 všechna nedorozumění dokázali řešit s před-
stihem, vzájemnou upřímnou komunikací, osobním kontaktem a měli k sobě o trochu 
blíž. Ať nás všechny na každém kroku v roce 2023 provází nadhled, rozum, velkory-
sost, vzájemná tolerance a úcta jednoho k druhému.

Jak čas čím dál rychleji běží a letí kolem nás, možná si všichni uvědomujeme i po-
míjivost některých hmotných statků, a naopak více vnímáme sílu rodinného krbu, vzác-
nou hodnotu přátelství nebo soudržnosti. 

Přeji Vám všem, abychom si nejenom na začátku nového roku dokázali ty pravé 
hodnoty uvědomovat, vážit si jich a hýčkat je.

Vše nejlepší a šťastný nový rok 2023.

Petr Maděra, starosta obce

Děje se v obci
•  Na Domě dětí na Svárovské ulici probíhá v sále v prvním patře renovace pod-

lahy. Místo starého poničeného korku budou položeny nové parkety.

• Před Domem pro seniory Křenovice byla dokončena výsadba stromů.

Poděkování
Obec Křenovice by ráda poděkovala panu Zbyňku Rozkopalovi a jeho rodině, kteří 

věnovali Křenovicím nový betlém, instalovaný před budovou Obecního úřadu Křeno-
vice.
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Ze zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  
konaného dne 23. 11. 2022

1.  Zastupitelstvo obce Křenovice, příslušné podle ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu schvaluje úpravu návrhu Změny č. 2 územ-
ního plánu Křenovice, a to:

1)  Úprava dílčí změny Z2/11 (v návrhu změny č. 2 územního plánu označena 
jako změna 2(11)) – Požadavek na prověření zastavěného území vymezeného 
územním plánem Křenovice v území nad ulicí Brněnská a Jiráskova, pozemky 
parc. č. 1544/6, 1544/7, 1544/8, 1544/1, 1552, 1555, 1558/1, 1558/2, 1561, 
1562/2, 1564, 1565/1 v k. ú. Křenovice u Slavkova, u kterého bude rozhodo-
vání o změnách v území podmíněno zpravováním územní studie.

2)  Úprava dílčí změny Z2/12 (v návrhu změny č. 2 územního plánu označena jako 
změna 2(12)) – Požadavek na prověření zastavitelné plochy BR/23 – „Plochy 
bydlení v rodinných domech“, zastavitelných ploch VP/75a a VP/75b – „Plo-
chy veřejných prostranství“ vymezených územním plánem Křenovice, u kte-
rých bude rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní 
studie. Jedná se část pozemků parc. č. 1574/1, 1575, 1576, 1578, 1579/1, 
1579/2, 1581, 1582/1, 1582/2, 1610/59 v k. ú. Křenovice u Slavkova.

3)  Nová dílčí změna Z2/17 – Požadavek na změnu využití části plochy vymezené 
v územním plánu Křenovice. Mění se stávající způsob využití „Plochy země-
dělské“ na „Plochy bydlení v rodinných domech“. Jedná se o část pozemků 
parc. č. 1404/57, 1404/58, 1404/59, 1404/63, 1404/64, 1404/65, 1404/66, 
1404/67, 1404/68, 1404/69 k. ú. Křenovice u Slavkova, které se nyní nacházejí 
v nezastavěném území obce. Úhradu nákladu se zpracováním změny územ-
ního plánu v poměrné výši uhradí navrhovatel této změny.

Obecní úřad informuje
•   Žádáme předsedy spolků, aby zaslali Lucii Zourkové 
  na e-mail: zpravodaj@obec-krenovice.cz nejpozději do konce ledna 2023 

fotografie do Barevných Křenovic.

•   Poplatky za popelnice a psy bude možné hradit v průběhu února a března 
2023. Prosíme poplatníky, aby nehradili v dřívějším termínu. Bližší informace 
budou zveřejněny v únorovém Křenovickém zpravodaji.
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4)  Určeným členem zastupitelstva pro projednání návrhu Změny č. 2 územního 
plánu Křenovice bude starosta obce pan Petr Maděra.

2.  Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu č. PR-001030080141/002-ADSG 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a. s., 
IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN Mikulka“, na pozemku parc. č. 1042 
v k. ú. Křenovice u Slavkova, za jednorázovou úplatu ve výši 5 600 Kč bez DPH.

Bitva tří císařů – poděkování
Skupina historického šermu Buhurt by ráda poděkovala všem sponzorům akce Fran-

couzové v Křenovicích, která se uskutečnila ve dnech 2. až 4. prosince 2022. Především 
Obci Křenovice za finanční a materiální pomoc, pracovníkům obce v čele se starostou 
Petrem Maděrou. Akce letos bohužel nebyla spolufinancována Jihomoravským krajem, 
a proto obzvlášť děkujeme zastupitelstvu obce, že se podíleli na uskutečnění ohňostroje 
po pietním aktu na Zlaté hoře. Poděkování dále patří Romaně a Jiřímu Hamzovi (Vi-
nařství Hnanice), bratrům Večeřovým (Divadelní technika Křenovice), paní Bulínové 
(Pohostinství U Frantíka), panu Josefu Bajkovi (řeznictví ve Slavkově u Brna), rodině 
Drápalové, Drahomíře Svobodové za zhotovení věnců a Pavlovi Kroupovi ze Zbýšova 
za pronájem pole. Rádi bychom také poděkovali místním hasičům za zabezpečení celé 
akce, Marcelu Buchlovskému, Aleně Bartoškové, Ireně Andrášy, Libuši Doležalové, 
Mileně Novákové, divadlu Antonína Vorla, Pavlu Doležalovi, Václavu Veselému, La-
dislavu Lattenbergovi za půjčení stožárů na osvětlení, bratrům Mackovým, Honzovi 
Vintrovi a Jakubovi Žabenskému za zajištění ohňů. Poděkování patří také Alanu Zvon-
kovi za velmi vydařený ohňostroj, tematicky zaměřený na bitvu tří císařů a dokonale 
sladěný s hudbou. 

Oldřich Bartošek, SHŠ Buhurt, napoleonská sekce

Text mluveného slova před ohňostrojem na Zlaté hoře nad Křenovicemi 
zpracoval Oldřich Bartošek a za hudební režie Pavla Doležala namluvil 
Václav Veselý:

V brněnských ulicích bylo v den bitvy hodinu od hodiny živo, ale jaké bolestné 
pohledy měli lidé všude. Z bojiště, které poskytovalo děsivou, nepopsatelnou podíva-
nou, přiváděli a přinášeli do města zajatce a raněné. Nejdříve to byli zpravidla ranění, 
ale v minimálním počtu obvázaní; byli celí od krve, často bez pokrývky hlavy. Lehce 
zranění se ploužili okolo, vyšší důstojníci a těžce ranění byli přinášeni na nosítkách. 
Bylo zrekvírováno hodně octa a brzy jej byl naprostý nedostatek. Humánní cítění oby-
vatel Brna se projevilo v těchto dnech těžkou zkouškou. Lidé dávali zraněným a za-
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jatcům, co měli; byla připravována především polévka a jiná výživná jídla, která lidé 
nosili nemocným a nešťastníkům. Následující hodiny přicházeli stále a stále další zra-
nění a větší počet jich tvořili Francouzi. Bylo ihned zřízeno několik špitálů obzvláště 
v nových kasárnách, ale všichni nemohli být ubytováni. Byli uloženi vedle sebe jako 
sardinky. Následky se objevily rychle. Lidé stáli až po kotníky ve výkalech. Souženi 
hladem, žízní a hrozným zápachem, získávaly jejich obličeje hned výraz největší bo-
lesti, hned nejhlubší ochablosti. Trápení bylo nepopsatelné. Mysleme k tomu na bolest, 
která se zanedbáním zvětšovala. Vyčerpání, které nastoupilo po bitvě, mělo za násle-
dek, že svěžest rychle upadala. K tomu zpitvořené výrazy, zoufalství jedněch a bezcit-
nost druhých! Byl to těžký i dlouhý den, který se bude bilancovat ze všech možných 
úhlů a jeden z nich tvoří otázka, kolik životů vlastně stál, i jak dalece řady obou stran 
prořídly. Sečteno dohromady, dávaly ztráty na mrtvých, raněných, zajatých a nezvěst-
ných nejasné číslo mezi 15 000 až 20 000 muži a dospět k něčemu exaktnějšímu bylo 
nemožné, neboť mnozí postupně umírali na rány, stejně jako na epidemie, ještě dlouhý 
čas po bitvě.

Císař se navečer vracel tak, že projel celou délku linie, kde během dne bojovaly 
nejrůznější pluky. Už byla noc a on poručil všem v doprovodu, ať jsou zticha, to, aby 
bylo slyšet sténání raněných; vyrážel ihned směrem, odkud zaznělo, osobně sesedal 
a dával jim po sklence pálenky z kantýny, která jej vždy provázela. Eskadrona jeho es-
korty strávila celou noc sbíráním plášťů mrtvých Rusů, kterými přikrývali raněné. On 
sám nechal rozdělat velké ohně, k nimž je poručil snášet, poslal pro válečné komisaře 
a neodejel, dokud se nedostavili. Byl do krajnosti unaven, současně ale tak spokojen, 
že měl okouzlující náladu; neodmítl nic, oč jej požádali.

Vojáci, kteří neměli až na výjimky celý den nic v ústech, hledali něco k snědku. Byl 
nejvyšší čas, neboť padali únavou. Složit zbraně do jehlanů a jít hledat jídlo, to byla 
hlavní starost, kterou měli. Nakonec jim kdosi ukázal vesnici v údolí, možná Křeno-
vice, a vojáci tam vyrazili. Pole bylo plné mrtvých a raněných Rusů, neboť šlo o místa, 
kde rozsekali ruskou gardu.

Zdravotní služba u rakouské a ruské armády prakticky neexistovala. Francouzská se 
dělila na chirurgy, lékaře a lékárníky, rozdělené do armádních nemocnic a ambulancí, 
tj. polních obvazišť. Pokud šlo o polní zabezpečení, disponovaly armáda či sbor am-
bulantní nemocnicí v dosahu bojiště. Každý pluk dostával vlastní ambulanci pro první 
pomoc, sbor či armáda pak měly záložní létající ambulance (včetně povozů konstruo-
vaných pro přepravu několika raněných). Všichni byli operováni a ošetřeni na bojišti, 
odvezeni postupně lehkými ambulancemi a dopraveni do centrální ambulance. S první 
pomocí a sběrem raněných v poli skončili ve čtyři ráno následujícího dne. Mnoho vo-
jáků v noci zemřelo. 

Anděl smrti žal mocně svým srpem; vítězství šlo jen přes mrtvoly a na podstavci 
bohyně vítězství, která svým mečem horlivě a jásavé máchla k tichému modrému nebi, 
nejsou jen prapory, dělové koule, šavle a pušky, ale také těla lidí se zejícími, hroznými 
ránami, se smrtí v deformovaných a pobledlých tvářích.
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Proslov u pomníku M. I. Kutuzova v neděli 4. prosince 2022

Každoroční tradicí je vzpomenout u pomníku generála Kutuzova jeho osobnost, 
a také utrpení běžných vojáků a obyvatel okolních vesnic. Dnes ale začnu svá slova 
trochu netradičně.

Budu hovořit o spirále. Spirále času, která se vždy po uzavření kruhu dostane do stej-
ného bodu, ale o stupínek výš na pomyslné vertikále. Tak je tomu v historii lidstva stále, 
a to ve všech oblastech. Utrpení vojáků, bojujících za zájmy impérií v bitvě u Slavkova, 
lze v nadčasové spirále shlédnout i dnes, kdy opět trpí v hrůzách války i civilní oby-
vatelstvo a umírají vojáci vzdáleni od svých blízkých, otců, matek, manželek a dětí. 
A stejně jako tenkrát se mnozí domů nevrátí. Vše v zájmu „vyšší moci“. Je to jedno, na 
které straně stojí. Život je jen jeden a lidstvo se stále není schopno poučit, stále se vrací 
na jedno místo cestou míru i války, bytí a nebytí. Asi to tak má být, ale stále doufám, 
že se jednou poučíme.

Snad se zase za rok všichni setkáme zde, ve zdraví a při vzpomínce na ty, kteří už 
bohužel nepostoupí po spirále bytí do stejného bodu vertikály času.

Radim Dufek, Agentura REX Brno

Informace ze základní školy Křenovice
Ve škole to žije!

Ráda bych na tomto místě zmínila několik podařených akcí a výsledků, kterých žáci 
naší školy dosáhli v podzimních měsících. 

7.–9. září 2022 se Ondřej Růžička, žák 7. třídy, zúčastnil republikového finále Od-
znaku všestrannosti olympijského víceboje, do kterého postoupil po vítězství v kraj-
ském kole v Brně v kategorii jednotlivců. Během dvou dnů Ondra absolvoval 10 disci-
plín odznaku všestrannosti. Nakonec obsadil 13. místo z 34 účastníků. Za zmínku určitě 
stojí 1. místo v běhu na 60 metrů.

12.–14. září 2022 se uskutečnil již tradiční adaptační pobyt žáků 5. třídy v Rekreač-
ním středisku Záseka Netín.

13. září 2022 absolvovala 9. třída exkurzi do Prahy. V první části deváťáci navštívili 
expozici Svět medúz. V druhé části budovu firmy Microsoft. Zde byla žákům předsta-
vena filozofie firmy a měli možnost nahlédnout do moderních pracovních prostor.

V rámci předmětu Volba povolání navštívila v průběhu října 9. třída Veletrh středních 
škol ve Slavkově u Brna a Úřad práce ve Vyškově.

4.–6. října 2022 proběhl ekologický pobyt 6. tříd v Ruprechtově. Byl zaměřený nejen 
na poznání ekosystému lesa, ale především na týmové aktivity žáků. 

Spousta akcí byla připravena i pro mladší žáky. Hned v prvním zářijovém týdnu byl 
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uspořádán sportovní den pro 1.–4. třídu, v průběhu podzimních měsíců absolvovala 
1.–4. třída plavecký výcvik (5 x 2 hodiny) na bazéně ve Vyškově. Žáci 4. třídy navští-
vili dopravní hřiště ve Vyškově a také expozici Pravěk a Velká Morava v Moravském 
zemském muzeu v Brně.

23. listopadu 2022 se žáci 8. a 9. ročníku prošli historickou Vídní (samostatný člá-
nek).

2. prosince 2022 navštívili v průběhu výuky žáci 4., 5. a 6. třídy vojenské ležení. 
Třídy 8. A a 8. B absolvovaly s vojáky hodinu dějepisu. Tímto děkuji panu Petru Žam-
pachovi za výborně připravený výklad pro žáky a jeho kolegovi za zajímavé ukázky 
zbraní a pokrývek hlavy.

7. prosince 2022 proběhl den otevřených dveří. Během dne se mohl přijít kdokoliv 
podívat do výuky. Této možnosti využilo asi 40 rodinných příslušníků žáků (od někte-
rých žáků přišli rodiče, babička i prababička). Jsme rádi, že byl o návštěvu ve výuce 
zájem.

V současné době probíhají ve škole základní kola vědomostních postupových soutěží 
a olympiád. O výsledcích budeme informovat v následujících výtiscích zpravodaje.

Úžasného úspěchu se podařilo dosáhnout chlapcům ve florbale (samostatný článek).
Bohužel ale každodenně řešíme i nepříjemné věci. Setkáváme se s narušenými vztahy 

ve třídách, vytěsňováním jedinců z kolektivu, sobeckým a bezohledným chováním ně-
kterých žáků. Často narážíme na opakované pozdní příchody do výuky. Ojedinělé není 
ani ničení školního majetku. Přestupky řešíme s žáky i jejich rodiči. Ne vždy však 
nacházíme společnou řeč a pochopení. 

Naštěstí máme ve škole dost slušných a aktivních žáků, kteří nejsou líní připravovat 
se na výuku, na vědomostní soutěže, chtějí sportovat a oceňují snahu učitelů, kteří pro 
ně připravují zajímavou a nevšední výuku (často i mimo školu).   

Žáci základní školy Křenovice ve Vídni

23. listopadu 2022 se 42 žáků 8.–9. ročníku zúčastnilo poznávacího zájezdu do 
Vídně. Zájezd uspořádala naše škola ve spolupráci s CK Antea Slavkov. Cílem našeho 
putování bylo vytvoření si obrázku o historii habsburské monarchie v souvislosti s na-
šimi dějinami a návštěva míst, která jsou s Vídní neodlučitelně spojena.

Cestou nás průvodkyně velmi podrobně seznámila s historií i současností Rakouska, 
s významnými osobnostmi nejen z vládnoucího rodu Habsburků, ale také s umělci, 
kteří tvořili tvář Vídně.

Prvním místem, které jsme ve Vídni navštívili, byl komplex budov moderní archi-
tektury Hundertwasser Haus a Hundertwasser Village. Součástí vesničky je galerie mo-
derního umění. Shlédli jsme díla Fridricha Hundertwassera, Gustava Klimta, Alfonse 
Muchy a dalších secesních umělců.

Poté už jsme se vydali do historického centra Vídně. Nejprve k vídeňskému orloji 
Ankenuhr a pak do chrámu svatého Štěpána. Po prohlídce interiéru jsme se přemístili 
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do Hofburku – sídla Habsburků. Tam jsme měli sjednanou prohlídku Duchovní a svět-
ské klenotnice. Více než hodinová prohlídka nadchla všechny. Korunovační klenoty 
i církevní monstrance a relikvie byly opravdu nádherné.

Naše poslední zastávka byla v Schönbrunnu, letním sídle Habsburků. Prošli jsme 
nejen zahradami, ale i již zahájenými vánočními trhy, které umocnily nádhernou pod-
večerní atmosféru Vídně.

Regina Kokešová, zástupkyně ředitele školy

Turnaje ve florbalu

V listopadu a začátkem prosince uspořádala Asociace školních sportovních klubů 
dva turnaje ve florbale žáků. Naše základní škola se zúčastnila kategorie H3 – chlapci 
6.–7. třída, a také kategorie H4 7.–9. třída.

Žákům v mladší kategorii se velmi dařilo a pod vedením Mgr. Renáty Bugárové 
a Mgr. Josefa Odrazila s přehledem vyhráli okrskové kolo, které pořádala 11. listopadu 
ZŠ Komenského ve Slavkově u Brna.

Kluci postoupili do kola okresního, které se hrálo ve Vyškově 16. listopadu v hale 
ZŠ Purkyňova. V silné konkurenci bezvadně zabojovali a skončili na prvním místě. Je 
potřeba vyzdvihnout zejména v útoku výkon Patrika Slabého a Jana Šťasty, hráčů FCB 
Slavkov u Brna, a také v obraně Františka Bajáka. Okresního kola se zúčastnila ZŠ 
Nádražní Vyškov, ZŠ Purkyňova Vyškov, ZŠ Pustiměř, ZŠ Bučovice 710, ZŠ Komen-
ského Slavkov u Brna.

Krajské kolo pořádala opět ZŠ Komenského ve Slavkově u Brna a uskutečnilo se 
22. listopadu za účasti následujících týmů: ZŠ Znojmo – Přímětice, ZŠ Brno-Úvoz, 
ZŠ Dolní Bojanovice, ZŠ Boskovice, ZŠ Komenského Slavkov u Brna. Kluci podali 
bojovný výkon a umístili se na čtvrtém místě. Gratulujeme k velkému úspěchu, zatím 
v minulosti žádný z našich žákovských týmů do krajského kola nepostoupil.

Složení našeho týmu: Kazda D., Schoř A., Holoubek O., Entler D., Šťasta J., Slabý 
P., Kousal V., Baják F., Růžička O., Florián F., Fábera T., Andrášy A.

Žáci ze starší kategorie se 7. listopadu zúčastnili okrskového kola v Rousínově pod 
vedením Zuzany Schořové a Mgr. Josefa Odrazila. I když náš tým postihla „marodka“, 
kluci podali týmový výkon a turnaj s přehledem vyhráli. Hned za dva dny v pátek 
9. prosince náš tým čekalo okresní kolo za účasti: ZŠ Drnovice, ZŠ Brankovice, ZŠ 
Purkyňova Vyškov, ZŠ Bučovice 711. Naši kluci v silné konkurenci na další postup 
nedosáhli a skončili na pěkném čtvrtém místě. Také jim patří velká gratulace!

Složení našeho týmu: Barák T., Fojtík T., Šťasta J., Slabý P., Zdražil J., Plachetka 
J., Bednář A., Ondrejka J., Lažek M., Kramčík T.

Zuzana Schořová, vychovatelka školní družiny
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POZVÁNKY

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
v Křenovicích

pořádaná

Charitou České republiky proběhne

v sobotu 7. ledna 2023 od 9 hodin.

Marcela Drápalová – asistent Tříkrálové sbírky v naší obci.

Jednota Orla v Křenovicích Vás zve na

BADMINTONOVÝ TURNAJ DVOJIC
který se uskuteční 31. prosince 2022,  
ve velkém sále Orlovny.

Startovné: 50 Kč /osoba, členové Orla zdarma

Časový rozpis: 
prezentace    8:30–8:50 
zahájení turnaje   9:00 
předpokládané ukončení  15:00

Přihlášky na e-mail z.hrabalek@gmail.com nebo SMS 608 022 245

Uzávěrka přihlášek bude 30. prosince 2022

Turnaj je určen všem amatérským hráčům i hráčkám a je pořádán za spoluúčasti 
Obce Křenovice. Rakety je možné zapůjčit přímo na Orlovně.
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Obec Křenovice srdečně zve všechny seniory na tradiční

TŘÍKRÁLOVÉ POSEZENÍ PRO SENIORY.

Akce se bude konat
v neděli 8. ledna 2023 od 15.00 hodin

ve Společenském sále na ulici Václavské.

Program zahájí starosta Obce Křenovice, pan Petr Maděra, se svým projevem. 
Poté krátce vystoupí koordinátorka projektu SENIOR POINT, paní Daniela Kosová, 
s představením projektu, který je zaměřen na podporu života seniorů formou realizace 
kontaktních míst, s cílem zapojit seniory do aktivního způsobu života kolem nich, po-
moci jim orientovat se v každodenní záplavě informací, a tak jim usnadnit komunikaci 
s úřady a institucemi.

Po zbytek odpoledne Vás bude bavit Karel Gott revival Morava. Projekt Karel Gott 
revival Morava vznikl spojením Josefa Boudy a Radka Vernera jako pocta mimořádné 
hudební osobnosti, která reprezentuje dříve československou, v současnosti českou 
vlajku a je možné ji postavit na úroveň zahraničních ikon populární hudby jako je Elvis 
Presley, Tom Jones nebo Frank Sinatra. Jedná se samozřejmě o Karla Gotta. V Křeno-
vicích se můžeme těšit na pestré hudební vystoupení s písněmi nejen Karla Gotta!

Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné. 
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KOS Křenovice, 

Základní škola a Mateřská škola Křenovice 

si Vás dovolují pozvat 

na 

" , 
SKOLNI PLES 
pátek 13. ledna 2023 

Společenský sál na Václavské ulici, Křenovice 

19.00-20.30: cimbálová muzika Tomáše Zouha 

20.30: polonéza žáků školy 

bohatá tombola, občerstvení 

hraje skupina EREMY 

cena vstupenky 150 Kč 

rezervace vstupenek na telefonním čísle 722 672 
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Volba prezidenta republiky 2023
v naší obci se uskuteční:

v pátek  13. ledna 2023 od 14.00 do 22.00 hodin,
v sobotu  14. ledna 2023 od 8.00 do 14.00 hodin.

Místem konání volby v obci Křenovice je pro oba okrsky
Obřadní místnost Obecního úřadu Křenovice
Školní 535, 683 52 Křenovice.

Do okrsku č. 1 patří ulice:
Otakara Černého, Polní, Příční, Sokolská, Svárovská, Široká, Školní, Václavská, Vlár-
ská a Zbýšovská.

Do okrsku č. 2 patří ulice:
Bratří Mrázků, Brněnská, Havlíčkova, Jiráskova, Kopečná, Mlýnská, Na Dolinách, Na 
Liškově, Na Nivě, Na Vyhlídce, Nádražní, Nová, Palackého a Říční.

Případné II. kolo volby pak v termínu pátek 27. a sobota 28. ledna 2023.

Voličské průkazy
Volič, který nebude volit v obci, ve které má hlášený trvalý pobyt, může požádat obecní 
úřad o vydání voličského průkazu. Voličský průkaz opravňuje voliče volit v jakémkoli 
volebním okrsku na území ČR nebo v jakémkoli zvláštním okrsku v zahraničí.

Písemnou žádost je možné podat do 6. ledna 2023, a to
V listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem,
v elektronické podobě opatřené uznávaným elektronickým podpisem,
v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky.

Osobně (ústně) je možné požádat o vydání voličského průkazu do 11. ledna 2023.

Křenovický zpravodaj č. 1/2023. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Obce Křenovice. Vydává Obec Křenovice, www.obec-krenovice.cz,
e-mail: starosta@obec-krenovice.cz, 1x měsíčně. Redakční rada: zastupitelstvo obce.
Uzávěrka vždy 15. den v měsíci. Odpovědný redaktor: Lucie Zourková, 
e-mail: zpravodaj@obec-krenovice.cz. Evidenční číslo MK ČR E 13037.
Redakce si vyhrazuje právo příspěvek neotisknout, zkrátit nebo upravit.
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Číslo poukazu:  JUKO734
Platí do 31. 3. 2023 po předložení tohoto kupónu.

PRODEJNA KRMIV 
A CHOVATELSKÝCH POTŘEB 

SLEVA 20 % 
NA NÁKUP V KAMENNÉ PRODEJNĚ

U Cihelny 768
Sokolnice 

Po-Pá 8.00–16.00
www.juko-krmiva.cz



Nový dřevěný betlém před Obecním úřadem Křenovice

 Francouzové v Křenovicích – dělostřelecká jednotka Buhurt


